
 
 

 1 

 
Usnesení Rady města Lanškroun č. 19 ze dne 03.09.2018 

 

USNESENÍ č. 521/RM/2018 Smlouva o krátkodobém připojení odběrného elektrického 
zařízení k distribuční soustavě při městských slavnostech 

 
Rada města Lanškroun projednala smlouvu o krátkodobém připojení elektrického zařízení 

k distribuční soustavě. Rada města Lanškroun schválila smlouvu o krátkodobém připojení elektrického 

zařízení k distribuční soustavě se společností ČEZ Distribuce a. s., Teplická 874/8, Děčín, IČO: 24729035. 

Ke kontrole: 

Termín: 05.09.2018  
Pověřen: Ing. Aleš Hampl, referent, pracovník krizo 
Zadání: zajistit realizaci smlouvy 
 

USNESENÍ č. 522/RM/2018 Program regenerace městských památkových rezervací a 
městských památkových zón na rok 2018 - přidělení rezervy 

 
Rada města Lanškroun se seznámila s přidělenou rezervou z Programu regenerace městských 

památkových rezervací a městských památkových zón v roce 2018, kterou město Lanškroun obdrží od 

Ministestva kultury ČR ve výši 48.000 Kč na 2. etapu restaurování ostění oken budovy děkanství čp. 2 

na nám. A. Jiráska v Lanškrouně a s částkou 2.000 Kč, která je určena na úhradu povinného podílu 

z rozpočtu města. Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města rozhodnout o přidělení 

dotace z rezervy Programu regenerace městských památkových rezervací a městských památkových 

zón ve výši 48.000 Kč a povinného podílu města ve výši 2.000 Kč a uzavření veřejnoprávní smlouvy 

o poskytnutí dotace Římskokatolické farnosti - děkanství Lanškroun, nám. A. Jiráska 2, Lanškroun, 

IČO: 44471041, na 2. etapu restaurování ostění oken budovy děkanství čp. 2 na nám. A. Jiráska 

v Lanškrouně v celkové výši 50.000 Kč.  

Ke kontrole: 

Termín: 03.09.2018  
Pověřen: Mgr. Marie Heinrichová, referentka 
Zadání: příprava podkladů pro zasedání zastupitelstva města 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 2 

USNESENÍ č. 523/RM/2018 Poskytnutí dotace Římskokatolické farnosti - děkanství 
Lanškroun 

 
Rada města Lanškroun se seznámila se žádostí Římskokatolické farnosti - děkanství Lanškroun, 

nám. A. Jiráska 2, Lanškroun, IČO: 44471041 (čj. MULA 26481/2018 ze dne 08.08.2018) o poskytnutí 

dotace na opravu elektroinstalace v budově děkanství čp. 2 na nám. A. Jiráska v Lanškrouně 

a s návrhem veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace. Rada města Lanškroun doporučila 

zastupitelstvu města schválit poskytnutí dotace Římskokatolické farnosti - děkanství Lanškroun, 

nám. A. Jiráska 2, Lanškroun, IČO: 44471041 na tuto akci ve výši 271.514 Kč a uzavření veřejnoprávní 

smlouvy o pokytnutí dotace na opravu elektroinstalace v budově děkanství čp. 2 na nám. A. Jiráska 

v Lanškrouně.  

Ke kontrole: 

Termín: 03.09.2018  
Pověřen: Mgr. Marie Heinrichová, referentka 
Zadání: příprava podkladů pro zasedání zastupitelstva města 
 

USNESENÍ č. 524/RM/2018 Zadání veřejné zakázky - "Kulturní dům Lanškroun - Nábytek 
a vybavení interiéru" část I - Dodávka typového nábytku 

 
Rada města Lanškroun se seznámila se zprávou o posouzení a hodnocení nabídek zadávacího řízení 

pro nadlimitní veřejnou zakázku na dodávky „Kulturní dům Lanškroun – Nábytek a vybavení interiéru“ 

– část I Dodávka typového nábytku, realizovanou v otevřeném řízení dle § 56 zákona 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, dle přílohy. Rada města Lanškroun rozhodla 

podle ustanovení § 122, zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění 

o výběru nejvhodnější nabídky, kterou předložil uchazeč: FORM, spol. s r. o., Poručíka Hoši 512/2a, 

Kozmice, IČO: 43964532. Rada města Lanškroun schválila smlouvu o dílo čj. MULA 28013/2018 

s firmou FORM, spol. s r. o., Poručíka Hoši 512/2a, Kozmice, IČO: 43964532, na dodávku „Kulturní dům 

Lanškroun – Nábytek a vybavení interiéru“ – část I Dodávka typového nábytku, za cenu 6.628.129 Kč 

bez DPH. 

Ke kontrole: 

Termín: 30.09.2018  
Pověřen: Jaromír Sobek, referent 
Zadání: zajistit uzavření smlouvy 
 

USNESENÍ č. 525/RM/2018 Zadání veřejné zakázky - "Kulturní dům Lanškroun - Nábytek 
a vybaveníí interiéru" část II - Dodávka atypického nábytku 

 
Rada města Lanškroun se seznámila se zprávou o posouzení a hodnocení nabídek  zadávacího řízení 

pro nadlimitní veřejnou zakázku na dodávky „Kulturní dům Lanškroun – Nábytek a vybavení interiéru“ 

– část II Dodávka atypického nábytku, realizovanou v otevřeném řízení dle § 56 zákona 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, dle přílohy. Rada města Lanškroun rozhodla 

podle ustanovení § 122, zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění 



 
 

 3 

o výběru nejvhodnější nabídky, kterou předložil uchazeč: FORM, spol. s r. o., Poručíka Hoši 512/2a, 

Kozmice, IČO: 43964532. Rada města Lanškroun schválila smlouvu o dílo čj. MULA 28035/2018 

s firmou FORM, spol. s r. o., Poručíka Hoši 512/2a, Kozmice, IČO: 43964532, na dodávku „Kulturní dům 

Lanškroun – Nábytek a vybavení interiéru“ – část II Dodávka atypického nábytku, za cenu 697.811 Kč 

bez DPH.       

Ke kontrole: 

Termín: 30.09.2018  
Pověřen: Jaromír Sobek, referent 
Zadání: zajistit uzavření smlouvy 
 

USNESENÍ č. 526/RM/2018 DSO LANŠKROUNSKO - investiční příspěvek - cyklostezka 
Lanškroun - Žichlínek 

 
Rada města Lanškroun projednala žádost svazku obcí LANŠKROUNSKO, nám. J. M. Marků 12, 

Lanškroun, IČO: 70902640, o poskytnutí investičního příspěvku ke krytí nákladů na dokončení 

přípravné fáze a na realizační fázi stavby Cyklistická stezka Lanškroun - Žichlínek, dle přílohy. Rada 

města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města schválit uzavření smlouvy o poskytnutí investičního 

příspěvku svazku obcí LANŠKROUNSKO, nám. J. M. Marků 12, Lanškroun, IČO: 70902640, k úhradě 

příslušného podílu nákladů na realizaci stavby Cyklistická stezka Lanškroun - Žichlínek, dle přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 04.09.2018  
Pověřen: Jiří Zatloukal, referent 
Zadání: příprava podkladů pro zasedání zastupitelstva města 
 

USNESENÍ č. 527/RM/2018 Dodatek č. 3 smlouvy o dílo - ul. Rybniční 

 
Rada města Lanškroun schválila uzavření dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo čj. MULA 26154/2017 

na stavební úpravy ulice Rybniční se zhotovitelem stavby M - SILNICE a. s., Husova 1697, Pardubice, 

IČO: 42196868, dle přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 07.09.2018  
Pověřen: Jiří Zatloukal, referent 
Zadání: odeslání dodatku k podpisu 
 
 

USNESENÍ č. 528/RM/2018 Výběr zhotovitele - "Lanškroun, ul. Havlíčkova, Zborovská - 
stavební úpravy" 

 
Rada města Lanškroun se seznámila s písemnou zprávou o hodnocení nabídek a posouzení splnění 

podmínek účasti u podlimitní veřejné zakázky na stavební práce „Lanškroun, ul. Havlíčkova, Zborovská 

- stavební úpravy", zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení v souladu s ustanovením § 53 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen ZZVZ), dle přílohy. Rada města 



 
 

 4 

Lanškroun rozhodla podle ustanovení § 122 odst. 1 ZZVZ o výběru nejvýhodnější nabídky, 

kterou předložil účastník zadávacího řízení SAPA - LPJ, spol. s r. o., Dráby 850, Vysoké Mýto, 

IČO: 62063634. 

Ke kontrole: 

Termín: 07.09.2018  
Pověřen: Jiří Zatloukal, referent 
Zadání: odeslání oznámení o výběru 
 

USNESENÍ č. 529/RM/2018 Smlouva o dílo - ul. Havlíčkova, Zborovská - stavební úpravy 

 
Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města schválit uzavření smlouvy o dílo na realizaci 

stavby "Lanškroun, ul. Havlíčkova, Zborovská - stavební úpravy" se společností SAPA - LPJ, spol. s r. o., 

Dráby 850, Vysoké Mýto, IČO: 62063634, dle přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 04.09.2018  
Pověřen: Jiří Zatloukal, referent 
Zadání: příprava podkladů pro jednání zastupitelstva města 
 

USNESENÍ č. 530/RM/2018 Žádost o mimořádné přidělení bytu zaměstnanci MěÚ - 
ODaSH 

 
Rada města Lanškroun se seznámila s žádostí (čj. MULA 25112/2018 ze dne 25.07.2018) o přidělení 

městského bytu a se sdělením Mgr. Jaroslava Brandejse, MBA, LL. M., tajemníka Městského úřadu 

Lanškroun. Rada města Lanškroun rozhodla přidělit byt č. 3 v domě čp. 534, Kežmarská ulice, 

Lanškroun za měsíční nájemné ve výši 2.647 Kč. Rada města Lanškroun uložila jednateli Městského 

bytového podniku Lanškroun, s. r. o. sepsat se žadatelkou nájemní smlouvu na pronájem předmětného 

bytu v souladu s příslušným ustanovením Pravidel pro pronajímání bytů v majetku města ve znění 

Dodatku č. 1. 

Ke kontrole: 

Termín: 15.09.2018  
Pověřen: Michaela Vídeňská, referentka 
Zadání: zaslání usnesení žádatelce a společnosti Městský bytový podnik Lanškroun, s. r. o. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 5 

 

USNESENÍ č. 531/RM/2018 Žádost o mimořádné přidělení bytu zaměstnanci MěÚ 
Lanškroun - OSÚ 

 
Rada města Lanškroun se seznámila s žádostí (čj. MULA 25114/2018 ze dne 25.07.2018) o přidělení 

městského bytu a se sdělením Mgr. Jaroslava Brandejse, MBA, LL. M., tajemníka Městského úřadu 

Lanškroun. Rada města Lanškroun rozhodla přidělit byt č. 4 v domě čp. 94, Olbrachtova ulice, 

Lanškroun za měsíční nájemné ve výši 3.981 Kč. Rada města Lanškroun uložila jednateli Městského 

bytového podniku Lanškroun, s. r. o. sepsat se žadatelkou nájemní smlouvu na pronájem předmětného 

bytu v souladu s příslušným ustanovením Pravidel pro pronajímání bytů v majetku města ve znění 

Dodatku č. 1. 

Ke kontrole: 

Termín: 15.09.2018  
Pověřen: Michaela Vídeňská, referentka 
Zadání: zaslání usnesení žádatelce a společnosti Městský bytový podnik Lanškroun, s. r. o. 
 

USNESENÍ č. 532/RM/2018 Souhlas se sjezdem - nový bytový dům v ulici Na Slovanech 

 
Rada města Lanškroun projednala žádost společnosti Němec - projekce, s. r. o., B. Martinů 954, 

Lanškroun, IČO: 28783468 (čj. MULA 27969/2018 ze dne 27.08.2018) o souhlas se zřízením sjezdu 

v ulici Na Slovanech a s napojením inženýrských sítí. Rada města Lanškroun souhlasila s napojením na 

místní komunikaci (sjezdem) na ppč. 3103/2 v k. ú. Lanškroun a s napojením inženýrských sítí dle 

přílohy s tím, že tento souhlas nenahrazuje stanoviska orgánů státní správy.   

Ke kontrole: 

Termín: 30.09.2018  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení 
Zadání: zaslání usnesení 
 

USNESENÍ č. 533/RM/2018 Souhlas s uzavřením smlouvy o podmínkách provedení 
stavby - Pardubický kraj - modernizace silnice II/315 - 
Lanškroun kruhový objezd - Skuhrov 

 
Rada města Lanškroun projednala žádost společnosti DABONA s. r. o., Palackého 1299/25, Jihlava, 

IČO: 64826996 (čj. MULA 28158/2018 ze dne 28.08.2018) o schválení smlouvy o podmínkách 

provedení stavby "Modernizace silnice II/315 Skuhrov - Lanškroun (kruhový objezd)". Rada města 

Lanškroun doporučila zastupitelstvu města uzavřít smlouvu o podmínkách provedení stavby 

s Pardubickým krajem, Komenského nám. 125, Pardubice, IČO: 70892822 dle přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 30.09.2018  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení 
Zadání: zaslání podepsané smlouvy 
 



 
 

 6 

USNESENÍ č. 534/RM/2018 Zřízení služebnosti inženýrské sítě - GasNet s. r. o. - plynová 
přípojka v ulici Strážní k čp. 40 

 
Rada města Lanškroun se seznámila s žádostí společnosti GridServices, s. r. o. , Plynárenská 499/1, 

Brno, IČO: 27935311 (čj. MULA 27414/2018 ze dne 20.08.2018) o uzavření smlouvy o zřízení 

služebnosti ve prospěch společnosti GasNet, s. r. o., Klišská 940, Ústí nad Labem, IČO: 27295567 

na pozemku ve vlastnictví města. Rada města Lanškroun rozhodla o zřízení služebnosti inženýrské sítě 

ve prospěch společnosti GasNet, s. r. o., Klišská 940, Ústí nad Labem, IČO: 27295567 na pozemku ppč. 

3668/5 v k. ú. Lanškroun. Rada města Lanškroun schválila smlouvu o zřízení služebnosti 

č. 9900090165/2/2018 dle přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 30.09.2018  
Pověřen: Michaela Vídeňská, referentka 
Zadání: zaslání usnesení a podepsání smlouvy 
 

USNESENÍ č. 535/RM/2018 Prodej a pronájem pozemku v lokalitě Kouty u domu čp. 251 

 
Rada města Lanškroun projednala žádost manželů (čj. MULA 20538/2018 ze dne 20.06.2018) o prodej 

a pronájem pozemku v lokalitě Kouty. Rada města Lanškroun rozhodla pronajmout žadatelům část 

pozemku ppč. 3672/1 a část pozemku ppč. 3673/5 o celkové výměře cca 160 m2 oba v k. ú. Lanškroun 

dle přílohy za smluvní roční nájemné ve výši 320 Kč na dobu neurčitou. Rada města Lanškroun 

doporučila zastupitelstvu města prodat žadatelům část pozemku ppč. 3672/1 a část pozemku ppč. 

3673/5 oba v k. ú. Lanškroun o celkové výměře cca 90 m2 dle přílohy za jednotkovou cenu 300 Kč/m2 

pod zděnou kolnou a 100 Kč/m2 pod částí zahrady s připočtením nákladů města spojených s prodejem. 

Ke kontrole: 

Termín: 10.09.2018  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení 
Zadání: příprava podkladů pro zasedání zastupitelstva města 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 7 

USNESENÍ č. 536/RM/2018 Prodej pozemků pod BD A3 a A4 - Stavby Tejkl s. r. o. 

 
Rada města Lanškroun projednala žádost společnosti Stavby Tejkl s. r. o., Dobrovského 24, Lanškroun, 

IČO: 06684840 (čj. MULA 26055/2018 ze dne 02.08.2018) o prodej pozemků za účelem výstavby 

bytových domů v lokalitě ulice Čelakovského. Rada města Lanškroun rozhodla zveřejnit záměr města 

prodat smlouvou o smlouvě budoucí kupní část pozemku ppč. 8015 a část ppč. 8016 o celkové výměře 

cca 300 m2 za účelem výstavby bytového domu A3 a část pozemku ppč. 8015 a část ppč. 8016 o celkové 

výměře cca 300 m2 vše v k. ú. Lanškroun za účelem výstavby bytového domu A4 dle urbanistické studie 

městského architekta dle přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 30.09.2018  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení 
Zadání: zveřejnění 
 

USNESENÍ č. 537/RM/2018 Prodej pozemku ppč. 4346 - ulice Strážní 

 
Rada města Lanškroun projednala žádost (čj. MULA 22506/2018 ze dne 03.07.2018) o prodej pozemku 

v ulici Strážní. Rada města Lanškroun rozhodla zveřejnit záměr města prodat pozemek ppč. 4346 

o výměře 48 m2 v k. ú. Lanškroun. 

Ke kontrole: 

Termín: 30.09.2018  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení 
Zadání: zveřejnění 
 

USNESENÍ č. 538/RM/2018 Prodej pozemku v zahrádkářské lokalitě Lískovec - k. ú. 
Rudoltice 

 
Rada města Lanškroun projednala žádost manželů (čj. MULA 26174/2018 ze dne 03.08.2018) o prodej 

pozemku v zahrádkářské osadě Lískovec. Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města 

prodat žadatelům pozemek ppč. 3496/18 o výměře 272 m2 v k.ú. Rudoltice u Lanškrouna na základě 

geometrického plánu č. 1251-69/2018 dle přílohy za celkovou cenu 27.200 Kč.  

Ke kontrole: 

Termín: 08.09.2018  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení 
Zadání: příprava podkladů pro zasedání zastupitelstva města 
 

USNESENÍ č. 539/RM/2018 Prodej domu čp. 264 v ulici T. G. Masaryka 

 
Rada města Lanškroun projednala žádost (čj. MULA 26829/2018 ze dne 13.08.2018) o prodej domu 

v ulici T. G. Masaryka. Rada města Lanškroun rozhodla zveřejnit záměr města prodat žadateli pozemky 

stpč. 411/1, jejíž součástí je stavba čp. 264 – objekt pro bydlení, stpč. 411/2, jejíž součástí je stavba bez 

čp./če. - garáž, ppč. 853/1 a ppč. 855 vše v k. ú. Lanškroun o celkové výměře 890 m2 za celkovou cenu 



 
 

 8 

1.000.000 Kč. Rada města Lanškroun uložila oddělení majetku odboru investic a majetku zajistit 

aktualizaci stávajícího posudku č. 3192/66/2011 ze dne 28.04.2011 zpracovaného panem. 

Ke kontrole: 

Termín: 30.09.2018  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení 
Zadání: objednat posudek 
 

USNESENÍ č. 540/RM/2018 Prodej pozemku ppč. 3676 v ulici Nádražní 

 
Rada města Lanškroun projednala žádost (čj. MULA 26718/2018 ze dne 10.08.2018) o prodej pozemku 

v ulici Nádražní. Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města prodat žadateli část pozemku 

ppč. 3676 v k. ú. Lanškroun o výměře cca 320 m2 za cenu 100 Kč/m2 s připočtením DPH v aktuální výši 

dle přílohy pod podmínkou, že žadatel bude vlastníkem domu čp. 163, Nádražní ulice, Lanškroun.  

Ke kontrole: 

Termín: 08.09.2018  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení 
Zadání: příprava podkladů pro zasedání zastupitelstva města 
 

USNESENÍ č. 541/RM/2018 Prodej pozemku v ulici Krátká - Stavební bytové družstvo 

 
Rada města Lanškroun projednala žádost Stavebního bytového družstva Lanškroun, Seifertova 173, 

Lanškroun, IČO: 00579378 (čj. MULA 23846/2018 ze dne 13.07.2018) o prodej pozemku v ulici Krátká. 

Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města prodat žádajícímu družstvu smlouvou 

o smlouvě budoucí kupní část pozemku ppč. 1903/1 v k. ú. Lanškroun o výměře 1 232 m2 dle přílohy 

za účelem zřízení 48 parkovacích míst ve lhůtě 24 měsíců od podpisu smlouvy za jednotkovou cenu 

300 Kč/m2 s připočtením DPH v aktuální výši a s připočtením nákladů města spojených s prodejem.  

Ke kontrole: 

Termín: 08.09.2018  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení 
Zadání: příprava podkladů pro zasedání zastupitelstva města 
 

USNESENÍ č. 542/RM/2018 Prodej nemovitostí na Pivovarském náměstí 

 
Rada města Lanškroun projednala žádost společnosti Oldtimer a. s., Lannova 2061/8, Praha – Nové 

Město, IČO: 28618386 (čj. MULA 14572/2018 ze dne 07.05.2018) o prodej nemovitostí na Pivovarském 

náměstí. 

Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města   

  pozemek stpč. 178/6 o výměře 812 m2, jehož součástí je budova čp. 560 - stavba pro výrobu 

a skladování, Pivovarské náměstí, Lanškroun (bývalá sladovna), část pozemku ppč. 711/2 a část 

ppč. 492, 



 
 

 9 

 pozemek stpč. 867 o výměře 1 881 m2, jehož součástí je budova bez čp./če. - průmyslový objekt, 

Pivovarské náměstí, Lanškroun (objekt bývalého expedičního skladu a ležáckých sklepů) a část ppč. 

3947/1 a část ppč. 3669/1 

 vše v k. ú. Lanškroun za celkovou cenu 400.000 Kč žádající společnosti neprodávat.  

Ke kontrole: 

Termín: 08.09.2018  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení 
Zadání: příprava podkladů pro zasedání zastupitelstva města 
 

USNESENÍ č. 543/RM/2018 Oprava střechy budovy Základní školy Dobrovského 

 
Rada města Lanškroun se seznámila s korespondencí vítězného uchazeče o veřejnou zakázku opravy 

střechy budovy Základní školy Dobrovského Lanškroun, firmou LKN s. r. o., Rybná 716/24, Praha 1, 

IČO: 25991361, dle příloh. Rada města Lanškroun uložila odboru investic a majektu postupovat v této 

věci ve smyslu jednání rady města. 

Ke kontrole: 

Termín: 17.09.2018  
Pověřen: Ing. Martin Fiala, vedoucí oddělení 
Zadání: jednat s firmou LKN s. r. o. 
 

USNESENÍ č. 544/RM/2018 Uzavření dodatku č. 1 ke kupní smlouvě na prodej dřevní 
hmoty - STORA 

 
Rada města Lanškroun rozhodla uzavřít dodatek č. 1 ke kupní smlouvě se společností STORA ENSO 

WOOD PRODUCT Ždírec s. r. o., Nádražní 66, Ždírec nad Doubravou, IČO: 25264605 na prodej dřevní 

hmoty dle přílohy.  

Ke kontrole: 

Termín: 30.09.2018  
Pověřen: Ing. Roman Bureš, referent 
Zadání: uzavření dodatku 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 10 

USNESENÍ č. 545/RM/2018 Žádost o uhrazení investice do městského bytu 

 
Rada města Lanškroun projednala žádost (čj. MULA 14939/2018 ze dne 10.05.2018) o úhradu investic 

do městského bytu č. 4 v domě čp. 743, Zborovská 743, Lanškroun, jehož nájemcem byl otec žadatelky. 

Rada města Lanškroun rozhodla  nepřiznat žadatelce částečnou náhradu za zhodnocení bytu č. 4 

v domě čp. 743, Zborovská, Lanškroun a to z důvodu, že nebyla sepsána smlouva o provedení 

stavebních úprav předmětného bytu a nejsou doloženy doklady prokazující cenu investice. 

Ke kontrole: 

Termín: 14.09.2018  
Pověřen: Jiří Švarc, referent 
Zadání: informovat žadatelku 
 

USNESENÍ č. 546/RM/2018 Žádost o snížení nájemného minigolfu 

 
Rada města Lanškroun projednala žádost nájemce minigolfu, IČO: 63197235 (čj. MULA 22654/2018 

ze dne 04.07.2018) o snížení nájemného za provozování minigolfu u koupaliště v Lanškrouně. Rada 

města Lanškroun rozhodla změnit nájemní smlouvu na pronájem areálu minigolfu v Lanškrouně 

uzavřenou dne 13.07.2011, IČO: 63197235 tak, že sezónní nájemné bude od 05.09.2018 činit 20.000 

Kč s připočtením DPH v aktuální výši. Rada města Lanškroun schválila  text dodatku č. 2 k předmětné 

smlouvě dle přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 05.09.2018  
Pověřen: Jiří Švarc, referent 
Zadání: podpis dodatku 
 

USNESENÍ č. 547/RM/2018 Zápis č. 4 z jednání sportovní komise 

 
Rada města Lanškroun se seznámila se zápisem č. 4 z jednání sportovní komise ze dne 23.08.2018. 

Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města vypsání dotačního programu na rozvoj 

celoroční činnosti sportovních organizací v roce 2019 (ze tzv. zdrojů z loterií) dle přílohy č. 1 zápisu č. 4 

z jednání sportovní komise. 

Ke kontrole: 

Termín: 12.09.2018  
Pověřen: Martina Doležalová,DiS., referentka 
Zadání: příprava materiálu na jednání zastupitelstva města 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 11 

USNESENÍ č. 548/RM/2018 Rozpočtová opatření č. 70 až 73 

 
Rada města Lanškroun schválila rozpočtová opatření č. 70 až 73 k rozpočtu města na rok 2018, 

dle přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 30.09.2018  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru a oddělení 
Zadání: úprava rozpočtu 
 

USNESENÍ č. 549/RM/2018 Rozpočtové opatření č. 74 - správa mzdy 

 
Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města schválit rozpočtové opatření č. 74 k rozpočtu 

města na rok 2018 - snížení výdajů ve výši 100.000 Kč v položce - správa mzdy. 

Ke kontrole: 

Termín: 03.09.2018  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru a oddělení 
Zadání: příprava podkladů pro zasedání zastupitelstva města 
 

USNESENÍ č. 550/RM/2018 Rozpočtové opatření č. 75 - správa OON 

 
Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města schválit rozpočtové opatření č. 75 k rozpočtu 

města na rok 2018 - zvýšení výdajů ve výši 100.000 Kč v položce - OON. 

Ke kontrole: 

Termín: 03.09.2018  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru a oddělení 
Zadání: příprava podkladů pro zasedání zastupitelstva města 
 

USNESENÍ č. 551/RM/2018 Rozpočtové opatření č. 76 - správa sportovního areálu 

 
Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města schválit rozpočtové opatření č. 76 k rozpočtu 

města na rok 2018 - navýšení výdajů ve výši 100.000 Kč v položce - správa sportovního areálu. 

Ke kontrole: 

Termín: 03.09.2018  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru a oddělení 
Zadání: příprava podkladů pro zasedání zastupitelstva města 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 12 

USNESENÍ č. 552/RM/2018 Rozpočtové opatření č. 77 - příspěvek DSO Lanškrounsko - 
cyklostezka Lanškroun - Žichlínek 

 
Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města schválit rozpočtové opatření č. 77 k rozpočtu 

města na rok 2018 - výdaje ve výši 68.933 Kč v položce - příspěvek DSO Lanškrounsko - cyklostezka 

Lanškroun - Žichlínek. 

Ke kontrole: 

Termín: 03.09.2018  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru a oddělení 
Zadání: příprava podkladů pro zasedání zastupitelstva města 
 

USNESENÍ č. 553/RM/2018 Rozpočtové opatření č. 78  k rozpočtu na rok 2018 - dotace 
FO Lanškroun, z. s. 

 
Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města schválit rozpočtové opatření č. 78 k rozpočtu 

města na rok 2018 - navýšení výdajů ve výši 52.000 Kč v položce - dotace Fotbalovému oddílu 

Lanškroun. 

Ke kontrole: 

Termín: 03.09.2018  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru a oddělení 
Zadání: příprava podkladů pro jednání zastupitelstva města 
 

USNESENÍ č. 554/RM/2018 Změna náplně závazného ukazatele - Gymnázium - 
rekonstrukce učebny fyziky 

 
Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města schválit změnu náplně závazného ukazatele 

Gymnázium - rekonstrukce učebny fyziky na Gymnázium - rekonstrukce osvětlení učeben.  

Ke kontrole: 

Termín: 03.09.2018  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru a oddělení 
Zadání: příprava podkladů pro zasedání zastupitelstva města 
 

USNESENÍ č. 555/RM/2018 Veřejnoprávní smlouva FO Lanškroun, z. s. - schválení 
dodatku č. 2 

 
Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města poskytnout dotaci ve výši 52.000 Kč FO 

Lanškroun, z. s., T. G. Masaryka 236, Lanškroun, IČO: 26548411 a uzavřít příslušný dodatek č. 2 

k veřejnoprávní smlouvě čj. MULA 11032/2018 o poskytnutí dotace. 

Ke kontrole: 

Termín: 03.09.2018  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru a oddělení 
Zadání: příprava podkladů pro jednání zastupitelstva města 
 



 
 

 13 

USNESENÍ č. 556/RM/2018 Pravidla rozpočtového provizoria na rok 2019 

 
Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města schválit pravidla rozpočtového provizoria 

na rok 2019 takto: 

Město hradí: 

  nejnutnější výdaje zabezpečující provoz městského úřadu a města, přičemž dbá 

na hospodárnost a efektivní vynakládání rozpočtových prostředků, 

  závazky vyplývající z již uzavřených smluv a splátky úvěrů,  

  výdaje na investiční akce, které přecházejí z roku 2018 do roku 2019 na základě podepsaných 

smluv a v rozsahu daném těmito smlouvami, 

 příspěvek na provoz zřízeným zřízeným příspěvkovým organizacím ve výši 1/2 schváleného 

příspěvku na rok 2018. 

Rozpočtové provizorium schválené v tomto znění platí  až do doby schválení řádného rozpočtu města 

Lanškroun na rok 2019.  

Rozpočtové příjmy a výdaje uskutečněné v době rozpočtového provizoria se stávají   příjmy a výdaji 

řádného rozpočtu roku 2019 po jeho schválení. 

Ke kontrole: 

Termín: 03.09.2018  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru a oddělení 
Zadání: příprava materiálů pro zasedání zastupitelstva města 
 

USNESENÍ č. 557/RM/2018 Vyhlášení výběrového řízení - Městská knihovna Lanškroun 

 
Rada města Lanškroun vyhlásila výběrové řízení na obsazení pracovního místa ředitele/ředitelky 

příspěvkové organizace Městská knihovna Lanškroun, nám. A. Jiráska 142, 563 28 Lanškroun, 

IČO: 00195642, a to na dobu určitou po dobu mateřské a rodičovské dovolené stávající ředitelky. 

Ke kontrole: 

Termín: 07.09.2018  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru a oddělení 
Zadání: zaslat text výběrového řízení ke zveřejnění na webových stránkách města a v městských 
novinách 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 14 

USNESENÍ č. 558/RM/2018 Platový výměr ředitelky ZŠ a MŠ Dolní Třešňovec 

 
Rada města Lanškroun stanovila plat ředitelce Základní školy a Mateřské školy, Lanškroun, 

Dolní Třešňovec, okres Ústí nad Orlicí, IČO: 70982473 Mgr. Anetě Mihulkové, dle přílohy.  

Ke kontrole: 

Termín: 14.09.2018  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru a oddělení 
Zadání: předat platový výměr ředitelce školy 
 

USNESENÍ č. 559/RM/2018 Aktualizace Strategického rámce MAP - ZŠ A. Jiráska 

 
Rada města Lanškroun souhlasila s předloženými investičními záměry Základní školy Lanškroun, 

náměstí Aloise Jiráska 139, okr. Ústí nad Orlicí (IČO: 61234001) pro aktualizaci Strategického rámce 

MAP pro ORP Lanškroun do roku 2023 (konkrétně jde o tyto záměry: Výstavba venkovní učebny 

se zázemím zahrady, Vybudování nebo oprava a modernizace odborných učeben, Obnova 

modernizace sklepů, Rekonstrukce infrastruktury, Půdní vestavba, Učebny pro neformální vzdělávání, 

Modernizace a obnova školního dvora, Bezbariérová škola - výstavba výtahu a Modernizace a obnova 

topných těles a zdrojů tepla) s tím, že případné investice budou podmíněny získáním dotace. 

Ke kontrole: 

Termín: 17.09.2018  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru a oddělení 
Zadání: předat ředitelce souhlasy podepsané starostou města 
 

USNESENÍ č. 560/RM/2018 Usnesení Obvodního soudu pro Prahu 5 č.j. EXE 2739/2015-
60 ze dne 16.08.2018 

 
Rada města Lanškroun souhlasila s navrhovaným postupem advokátní kanceláře s tím, že odvolání 

proti usnesení Obvodního soudu pro Prahu 5 č.j. 33 EXE 2739/2015-60 nebude podáno.  

Ke kontrole: 

Termín: 04.09.2018  
Pověřen: Mgr. Ing. Martina Schenková, právnička 
Zadání: předat advokátní kanceláři 
 

USNESENÍ č. 561/RM/2018 Změna ve funkci koorginátora pracovní skupiny pro přípravu 
a zajištění Adventního a vánočního Lanškrouna 2018 

 
Rada města Lanškroun jmenovala novým koordinátorem pracovní skupiny pro přípravu a zajištění 

Adventního a vánočního Lanškrouna 2018 Mgr. Oldřicha Strnada a členkou pracovní skupiny Bc. Hanu 

Hamerníkovou. 

Ke kontrole: 

Termín: 30.09.2018  
Pověřen: Bc. Jana Kolomá, asistentka starosty 
Zadání: zveřejnění na webových stránkách města 



 
 

 15 

USNESENÍ č. 562/RM/2018 Smlouva o poskytnutí technického zařízení 

 
Rada města Lanškroun se seznámila s textem smlouvy o poskytnutí Technického zařízení a instalace 

Systému určeného pro zpracování digitalizovaných fotografií a podpisů s firmou CENDIS s. p. Rada 

města Lanškroun rozhodla uzavřít smlouvu o poskytnutí Technického zařízení a instalaci Systému 

určeného pro zpracování digitalizovaných fotografií a podpisů s firmou CENDIS s. p., nábřeží Ludvíka 

Svobody 1222/12, Praha 1, IČO: 00311391. 

Ke kontrole: 

Termín: 28.09.2018  
Pověřen: Ing. Petra Brejšová, vedoucí kanceláře 
Zadání: zajistit uzavření smlouvy 
 

USNESENÍ č. 563/RM/2018 Provozní řád veřejných WC 

 
Rada města Lanškroun vydala provozní řád veřejných WC dle přílohy.  

Ke kontrole: 

Termín: 07.08.2018  
Pověřen: Ing. Petra Brejšová, vedoucí kanceláře 
Zadání: zveřejnit provozní řád na veřejných WC 
 

USNESENÍ č. 564/RM/2018 Žádost o poskytnutí dotace - Beseda s Dominikem Haškem a 
Robertem Zárubou 

 
Rada města Lanškroun se seznámila se žádostmi o poskytnutí dotace ve výši 4.500 Kč a 8.000 Kč 

Františka Trkala, Sázava 155, Sázava, IČO: 48254291 na besedu a autogramiádu s Dominikem Haškem 

a Robertem Zárubou. Rada města Lanškroun rozhodla o poskytnutí dotací ve výši 3.600 Kč a 4.000 Kč 

Františku Trkalovi, Sázava 155, Sázava, IČO: 48254291 na besedu a autogramiádu s Dominikem Haškem 

a Robertem Zárubou konané 31.10.2018 a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle 

přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 30.09.2018  
Pověřen: Bc. Veronika Žáková, referentka 
Zadání: zajistit podpisy smlouvy 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 16 

USNESENÍ č. 565/RM/2018 Žádost o poskytnutí dotace - ZO ČSOP Zelené Vendolí 

 
Rada města Lanškroun se seznámila se žádostí o poskytnutí dotace ve výši 20.000 Kč ZO ČSOP Zelené 

Vendolí, Vendolí 42, Vendolí, IČO: 70920907 na činnost záchranné organizace v roce 2018. Rada města 

Lanškroun rozhodla o poskytnutí dotace ve výši 8.000 Kč ZO ČSOP Zelené Vendolí, Vendolí 42, Vendolí, 

IČO: 70920907 na činnost záchranné organizace v roce 2018 a o uzavření veřejnoprávní smlouvy 

o poskytnutí dotace dle přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 30.09.2018  
Pověřen: Bc. Veronika Žáková, referentka 
Zadání: zajistit podpisy smlouvy 
 

USNESENÍ č. 566/RM/2018 Žádost o poskytnutí dotace - o. s. Workout Lanškroun 

 
Rada města Lanškroun se seznámila se žádostí o poskytnutí dotace ve výši 3.000 Kč o. s. Workout 

Lanškroun, Rudoltice 622, Rudoltice, IČO: 2207117 na nákup občerstvení, medailí a cen pro sportovce 

workoutové soutěže. Rada města Lanškroun rozhodla o poskytnutí dotace ve výši 3.000 Kč o. s. 

Workout Lanškroun, Rudoltice 622, Rudoltice, IČO: 2207117 na nákup občerstvení, medailí a cen 

pro sportovce workoutové soutěže a o uzavření veřejnoprávní smlouvy dle přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 30.09.2018  
Pověřen: Bc. Veronika Žáková, referentka 
Zadání: zajistit podpisy smlouvy 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 17 

USNESENÍ č. 567/RM/2018 Směrnice k ochraně osobních údajů 

 
Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města vydat směrnici k ochraně osobních údajů 

dle přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 03.09.2018  
Pověřen: Ing. Petra Brejšová, vedoucí kanceláře 
Zadání: příprava podkladů pro zasedání zastupitelstva města 
 
Mgr. Radim Vetchý  
starosta města   ...................................................... 
 
 
Miloš Smola      
místostarosta města   ...................................................... 
 
Tento dokument je upraven v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb. v platném znění, o ochraně 
osobních údajů. Osoby, které jsou k tomu oprávněny podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
v platném znění, mohou přijít a nahlédnout do usnesení, které je uloženo u sekretářky starosty 
(1. patro radnice, číslo dveří 26). 
 


